Meditationes.

sensu debet ut aliquid nisi
 penam nec homo nisi vice. ut
 quemadmodum ab illo se fa-
 cile permittere vincit peccato.
 Ita illius vinceret visus ad
 difficultatem mortem iustitiam
 am integram seruando. Sed et
 hoc non nisi debet homo. nam
 non peccavit aduersus dia-
 bolum. sed aduersus deum. nec
 homo diaboli erat. sed et homo et
 diabolus dei erat. Sed et
 et diabolus verabat homines
 non sed faciebat iustitiam. sed
 nequie. nec dico debet iustitiam.
 sed permittere non diaboli. sed
 dei iustitia exigente. Nihil
 igitur erat in diabolo. cur de-
 us aduersus eum ad saluam
 dum homines fortitudinem sua
 celare aut differre deberet.
 An alia necessitas coegit.
 ut altissimus sic se humili-
 taret. et oporteret ad faciem
 dum aliquid tantum laboraret.
 Sed omnis necessitas et impo-
 rtas eius subiacet voluntati.
 Quippe quod vult necesse
 est. et quod non vult impo-
 est esse. Sola igitur voluntas

te. et quam voluit esse ip-
 bona est sola hoc fecit bo-
 nitate. Non enim deus ege-
 bat. ut hoc solo hominem
 saluum faceret. sed humana
 natura indigebat. ut hoc
 modo deo sacrificaret. Non
 egebat deus ut tam labo-
 riosa pateretur. sed indige-
 bat homo. ut sic de profundo
 inferni erueret. Quia nam
 humiliari. aut laborare
 non eguit nec potuit hec
 omnia humana naturam. ut ad
 hoc restitueret pro quod fa-
 cta erat necesse erat fieri.
 Sed nec illa nec quicquid de-
 non est ad hoc poterat suf-
 ficere. Nam homo ad quod insti-
 tutus est non restituit. si non
 ad similitudinem angelorum. in
 quibus nullum est peccatum pro
 uebit quod impossibile fieri nisi
 omnium precepta peccato-
 rum remissione que non fit
 nisi procedente debitorum
 satisfatione quam satisfatio-
 nem tale esse oportet ut pecca-
 torum aut aliquis pro illo det
 aliquid deo de suo quod obsequium

nō sit qđ supet oē qđ de^o
 nō ē. Si enī peccare ē o
 um exhonoraſ. ⁊ hoc bō
 facere nō debet etiā ſi ne
 ceſſe eſſet qđqd. eſt qđ de
 us nō ē vtiq; veritas im
 mutabilis: ⁊ rō apta exi
 git vt qui peccat reddat
 aliqd deo: p honore ab
 lato manū q̄ ſit hoc: p q̄
 illū exhonoraſ nō deba
 it q; qm̄ humanā nā ſola
 nō hēbat nec ſitē debita
 ſatiſſactione reconciliari
 poterat. nec iuſtitia dei in
 regno ſuo pem̄ inordina
 tū relinq̄ret. ſubuenit bo
 nitas dei ⁊ eā in ſuaꝝ plo
 nā aſſumpſit filius dei. vt
 in ea pſona eſſet bō de^o q̄
 hēret qđ ſuparet nō ſolū
 oēꝝ cēntiā. q̄ deus nō eſt.
 ſ; ēt oē obitū qđ pctōꝝ
 ſoluere debēt ⁊ hoc quū
 nihil p ſe dēret. ſolueret
 p alijs q̄ qđ debebāt red
 deri nō hēbāt pctōſior nā
 q; ē vita hoīs illius q̄ de
 qđ deus nō ē. ⁊ ſupat om
 ne debitū qđ debēt pctō